Celui-ci, rendu plus confiant par la démonstration de Tiburce Dexter, ne craignait déjà plus les menaces de subir la torture. Il dit :

cruentus in eo loco inuentus est quo inesset necesse erat, inde euenit ut e centurione caperetur. Quod si sanguines in Balbini conclauis parietem fusi indicant mortis locum conclauis ipsum fuisse, ex quo tamen perspicuum est gladium eo illatum, exinde profectum, quoniam cruentus in spelunca inueniebatur. Quo gladii itinere capi potest manu socia Balbinum sibi mortem dedisse. Ei enim adfuit liberta Procne, puella audaci et expedita indole.

Simul enim Procne e stabulo, in quo ræda stabat, profecta est atque Taurus cenatus e uilla exhibit, qui in animo habebat se in castra neque in antrum adire. Sed Taurus plumbeus in mulieribus numquam fuit quod Procne sciebat, namque cum illa Dis libauit, sicut supra memorauimus, animaduerti centurionem et libertam inter se certos ac mutuos nictus dare. Cum Secundam non iam Taurus uidisset, tristis erat, sed puella, quæ

– En effet, lorsque je sortis des latrines, j'avais d'abord eu l'intention de me rendre auprès de Secunda. Mais comme tu l'as dit sa chambre était occupée. Un rayon de lumière se voyait par dessous la porte et je ne pus m'en approcher à cause de l'esclave aposté à la chambre qui gardait le couloir. Le dragon veillait.

– Ce témoignage, reprit Tiburce Dexter, confirme mon raisonnement et annihile la version romancée de l'avocat Decimus. En outre, nous savons qu'à ce moment Balbinus était vivant. Balbinus qui faisait garder son couloir ne pouvait donc même pas être assassiné ! Toutes ces précautions, je le répète, nous autorise à penser que Secunda était déjà morte. Réfléchissez également à cette évidence. Pour quelle raison avait-on laissé la ræda attelée toute la nuit ? C'est que Secunda y reposait. Donc, cette dernière fut assassinée dans la voiture par Procne, qui seule pouvait lui donner le mot de Marcus, mot que nous retrouverons dans la main de la morte

– Etenim, inquit, cum de latrinis exirem, primum in animo habueram me ad Secundam adire sed, ut dixisti, aliquis in cubiculo eius erat. Luminis enim radius imis foribus uidebatur atque ob cubicularium, qui fauces custodiebat, adpropinquare non potui. Draco ille uero uigilabat.

– Hoc testimonio, inquit C. Dexter, rationum ordo, quem secutus sum, confirmatus est atque commenticia actoris Decimi causa suppressa est. Præterea pro certo habemus Balbinum hoc momento temporis uiuum fuisse atque hunc, qui a cubiculario fauces custodiri iusserat, ne interfici quidem potuisse. Quibus omnibus cautionibus actis, nobis permittitur censere, id denuo dico, Secundam tum mortuam esse. Hanc etiam manifestam rem animo agitate: quam ob rem tota nocte ræda equis iuncta erat? Quia Secunda in ea iacebat. Ergo hæc a Procne, quæ sola Marci scriptum ei tradere poterat, in ræda occisa est, scriptum quod